
38 DIÁRIO OFICIAL Nº 33686 Sexta-feira, 24 DE AGOSTO DE 2018 

PORTARIA Nº 2676/2018-DAF/CGP, 14/08/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/361593;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de Belém 
para o município de Redenção, no período de 21 à 27/08/2018, a 
fi m realizar ações de fi scalização de trânsito, educação de trânsito 
e controle de fl uxo na referida localidade em cumprimento a 
cronograma de ações determinadas pela DTO.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Sílvio Nazareno de Moraes ag.fi sc.transito 361.645.692-49 57201601/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 353156
PORTARIA Nº 2734/2018-DAF/CGP,DE21/08/2018

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/364460;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento 
de Belém para os municípios de São João de Pirabas – 29 à 
31/08/2018, Salinópolis – 01 à 03/09/2018, a fi m de realizar ações 
de fi scalização de trânsito na referida localidade em cumprimento a 
cronograma de ações determinadas pela DTO.

NOME CARGO CPF MATRICULA

João das Merces Oliveira Júnior ag.fi sc.transito 476.047.513-34 57226382 /1
Haroldo Thiago Monteiro de 

Oliveira ag.fi sc.transito 701.541.802-97 57230558 /1

Luciano Batista Santos Braga ag.fi sc.transito 717.952.602-97 57201668 /2
Antonio Luiz Rodrigues Neri ag.fi sc.transito 237.126.352-49 54187949 /2
Evandro Ferreira Marques ag.fi sc.transito 649.978.632-20 57188406 /2

Fernando Antônio Filizzola Bentes 
Filho ag.fi sc.transito 696.725.982-20 54192715 /1

Benedito Nascimento Sidônio ag.fi sc.transito 571.337.002-04 57226314 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2735/2018-DAF/CGP,DE21/08/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/364469;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Benevides no período de 30/08 à 
03/09/2018, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito 
na referida localidade em cumprimento a cronograma de ações 
determinadas pela DTO.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Waldir Dircelo Pantoja Coelho ag.fi sc.transito 636.335.662-87 54196756 /3

Antonieta Cristina Araújo Carvalho 
Athayde ag.fi sc.transito 448.762.382-00 5632994 /2

Soraia Selma Andrade Cardoso ag.fi sc.transito 177.261.742-34 57202052 /1
Karine Monik Almeida da Costa ag.fi sc.transito 808.191.842-68 57226816 /1

Silverton dos Santos Gomes ag.fi sc.transito 454.565.772-91 57227376 /1
Gilvan Rabelo Normandes ag.fi sc.transito 333.453.172-49 57193929 /2

Nei Eduardo Trindade do Rosário ag.fi sc.transito 391.816.262-15 57193274 /2
Gustavo Alex Santos de Oliveira ag.fi sc.transito 514.666.192-87 57226721 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2736/2018-DAF/CGP,DE20/08/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº2018/369472;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento de 

Capanema para para os municipios de São João de Pirabas – 29 
à 31/08/2018, Salinópolis/Capanema – 01 à 03/09/2018, a fi m 
de coordenar a equipe de agentes de trânsito, que irá desenvolver 
ações de fi scalização, nas localidades acima citadas, em 
cumprimento a programação da DTO.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Jéssica Moura de Sousa Chefe de grupo 006.435.192-03 5923858 /2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2740/2018-DAF/CGP ,DE21/08/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/361452;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
diárias ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Castanhal no período de 27/08 à 
25/09/2018, a fi m de realizar atendimento de veículos.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Marcílio dos Santos Gonçalves Assist. Trânsito 259.493.902-10 57176348/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2761/2018-DAF/CGP,DE21/08/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito doEstado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/339505;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
diárias ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Barcarena no período de 03/09 à 
02/10/2018, a fi m de realizar atendimento de habilitação e veículo 
na CIRETRAN da referida localidade.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Reinaldo dos Santos Barros administrador 145.802.842-91 3476/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 353210
PORTARIA Nº 2726/2018-DAF/CGP,DE21/08/2018

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no 
Processo nº 2018/371455;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento 
de Belém para o Município de Viseu, no período de 27/08 à 
01/09/2018, a fi m de realizar fi scalização dos serviços de 
sinalização horizontal, vertical, semafórica e obras complementares 
nas vias daquele município com registro de fi lmagens e fotos do 
Contrato nº 050/2018.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Eduardo Rabelo Freire ASSIST. TRÃNSITO 587.463.152-68 57190748 /1

Raimundo Euclides de Carvalho TÉCNICO 086.757.592-15 3262219 /1
Helton Victor Pantoja da Costa MOTORISTA 678.143.012-20 5893826 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2728/2018-DAF/CGP,DE21/08/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no 
Processo nº 2018/367398;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias 
ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de 
Capanema para o Município de São João de Pirabas, no período 
de 29 à 31/08; Salinópolis/Capanema de 01 à 03/09/2018, a fi m 
de realizar ações de fi scalização de trânsito, em cumprimento ao 
cronograma da Diretoria Técnica e Operacional..

NOME CARGO CPF MATRICULA

Raphael Rocha Mesquita AG. FISC. 
TRÃNSITO 959.068.863-20 57201378 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2729/2018-DAF/CGP,DE21/08/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no 
Processo nº 2018/364359;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento 
de Belém para o Município de Barcarena, no período de 28/08 à 
12/09/2018, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito, em 
cumprimeto ao cronograma da Diretoria Técnica e Operacional.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Kleverson Oeiras de Almeida AG. FISC. 
TRÃNSITO 615.498.352-20 57205255 /1

Ellen Correa Fortunato AG. FISC. 
TRÃNSITO 593.903.872-72 57210661 /2

Luiz Vinicius Moreira de Abreu AG. FISC. 
TRÃNSITO 839.563.952-04 57214957 /1

Priscyla Roman Vieira AG. FISC. 
TRÃNSITO 782.649.282-34 57200275 /1

Sônia Maria Lima da Costa AG. FISC. 
TRÃNSITO 430.011.652-00 57200228 /1

Lícia Maria dos Santos Freire AG. FISC. 
TRÃNSITO 468.400.602-68 5638704 /1

Max Sidney Benigno Monteiro AG. FISC. 
TRÃNSITO 227.635.112-87 5681898 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2754/2018-DAF/CGP,DE21/08/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no 
Processo nº 2018/372397;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de Belém 
para o Município de Barcarena, no período de 28/08 à 12/09/2018, 
a fi m de auxiliar a equipe de fi scalização de trânsito, realizando 
correlatas a sua área de atuação.

NOME CARGO CPF MATRICULA
João Renato Paes Lopes ASSIST. TRÂNSITO 282.469.342-87 55588872 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2732/2018-DAF/CGP,DE21/08/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/371728;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Breves no período de 10 à 14/09/2018, 
a fi m de instalar e confi gurar a Impressora Lexmak.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Aelson Pereira de Souza Junior Aux. Operac.transito 762.902.472-04 57175533/1

Uberlande Costa Sousa Tec. informática 490.702.742-72 54187004 /2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2733/2018-DAF/CGP,DE21/08/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito doEstado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/315108;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
diárias ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Canaã dos Carajás no período de 
28/08 à 26/09/2018, a fi m de realizar atendimento e reteguarda 
de habilitação na CIRETRAN da referida localidade.

NOME CARGO CPF MATRICULA
César Augusto Matos Alves Assist. transito 803.554.042-49 57194090 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 353209


